



KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

BF-IV-2370/23 - 9 /20

Warszawa, 15 grudnia 2020 r.

Do uczestników postępowania

Dot.: postępowania na „Usługi pocztowe”, Nr sprawy: BF-IV-2370/23/20.

W związku z wątpliwościami Wykonawcy, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.:

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku spełnienia warunku dotyczącego odległości punktu odbioru od siedziby Zamawiającego znajdującego się w treści *Załącznika nr 1 do Zaproszenia* w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, pkt 2, Zamawiający przewiduje wykreślenie z treści *Załącznika nr 1 do Zaproszenia* zapisu w pkt 3 z oraz w treści *Załącznika nr 2 do Zaproszenia* w § 4 ust. 2 i 3?

Odpowiedź:

Przypadek spełnienia warunku dotyczącego odległości punktu odbioru od siedziby zamawiającego jest jednym z dwóch rozpatrywanych przez Zamawiającego przypadków, z których pierwszy to wskazanie przez Wykonawcę punktu odbioru pod warunkiem lokalizacji w określonej odległości od siedziby Zamawiającego, a drugi to brak takiego punktu odbioru. Dla każdego z ww. dwóch przypadków Zamawiający przewidział, na zasadzie alternatywy wykluczającej (rozłącznej), po jednym rozwiązaniu dotyczącym sposobu przekazywania przesyłek Wykonawcy, wobec czego w opinii Zamawiającego nie zachodzi uzasadniona potrzeba dokonywania proponowanego wykreślenia.

Pytanie 2.:

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie zapisu w treści *Załącznika nr 1 do Zaproszenia* pkt 4 w następujący sposób: „*W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do przekazanych przesyłek (np. nieprawidłowe pakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, że nadanie*

przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu zastrzeżeń przez Zamawiającego.” Zapis ten jest niezbędny i odnosi się do sytuacji gdy w przekazanej korespondencji zostaną zidentyfikowane nieprawidłowości, z powodu których Wykonawca nie może zapewnić nadania w tym samym dniu co odbiór. W takich sytuacjach konieczny jest kontakt z Zamawiającym w celu wyjaśnienia zastrzeżeń.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje słuszność argumentacji i zmienia treść Załącznika nr 1 do Zaproszenia/Umowy, w pkt 4 dodając po kropce słowa: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do przekazanych przesyłek (np. nieprawidłowe pakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, że nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu zastrzeżeń przez Zamawiającego.”

Pytanie 3.:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu znajdującego się w treści Załącznika nr 1 do Zaproszenia pkt 16. Proponowany zapis: *„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru przesyłki niezwłocznie po doręczeniu zgonie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji.”*

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia brzmienie Załącznika nr 1 do Zaproszenia pkt 16 bez zmian, uzależniając rozważenie propozycji od wskazania przez Wykonawcę danych umożliwiających identyfikację ww. rozporządzenia.

Pytanie 4.:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu znajdującego się w treści Załącznika nr 1 do Zaproszenia w pkt 18. Proponowany zapis: *„Faktury VAT będą wystawiane zgodnie z danymi Zamawiającego, uzupełnionymi o numer NIP: 521-04-13-024 w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”*

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do Zaproszenia/Umowy, w którym pkt 18 uzyskuje brzmienie: *„Faktury VAT będą wystawiane zgodnie z danymi Zamawiającego, uzupełnionymi o numer NIP: 521-04-13-024 w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”*

Pytanie 5.:

W związku z tym, że wystawianiem oświadczeń dotyczących zatrudnienia oraz faktur zajmują się odrębne komórki organizacyjne Wykonawcy, Wykonawca zwraca się

z prośbą o modyfikację zapisu znajdującego się w treści *Załącznika nr 1 do Zaproszenia* pkt 21. Proponowany zapis: „Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia Wykonawcy o zatrudnianiu osoby niepełnosprawnej w terminie 14 dni od rozpoczęcia realizacji zamówienia oraz przedkładania zaktualizowanego oświadczenia na każde żądanie Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść *Załącznika nr 1 do Zaproszenia/Umowy*, w którym pkt 21 uzyskuje brzmienie: „Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia Wykonawcy o zatrudnianiu osoby niepełnosprawnej w terminie 14 dni od rozpoczęcia realizacji zamówienia oraz przedkładania zaktualizowanego oświadczenia na każde żądanie Zamawiającego”.

Pytanie 9.:

W treści *Załącznika nr 2 do Zaproszenia* w §4 ust. 3 Zamawiający wspomniał o odbiorze przesyłek z siedziby Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy wycenić usługę odbioru korespondencji z siedziby (5 razy w tygodniu)? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie odpowiedniej rubryki w *Załączniku nr 3 do Zaproszenia/nr 2 do Umowy Formularz Cenowy*.

Odpowiedź:

Zamawiający biorąc pod uwagę dwa możliwe przypadki, z których pierwszy to wskazanie przez Wykonawcę punktu odbioru pod warunkiem lokalizacji w określonej odległości od siedziby Zamawiającego, a drugi to brak takiego punktu odbioru, i dla każdego z wyżej wymienionych dwóch przypadków przewidując na zasadzie alternatywy wykluczającej (rozłącznej) po jednym rozwiązaniu dotyczącym sposobu przekazywania przesyłek, pozostawia Wykonawcy ocenę możliwości wystąpienia każdego z dwóch przypadków, a w konsekwencji również wybór jednego z dwóch rozwiązań. Zamawiający nie oczekuje wyceny usługi odbioru korespondencji z siedziby (5 razy w tygodniu), podobnie, jak usługi udostępniania punktu odbioru (5 razy w tygodniu), wobec czego nie zachodzi uzasadniona potrzeba dokonywania zmian w formularzu cenowym dotyczącym usługi przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania skategoryzowanych przesyłek pocztowych.

Pytanie 14.:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w treści *Załącznika nr 3 do Zaproszenia* zapisów dotyczących określenia występujących w formularzu cenowym skrótów: „Wymiary przesyłek listowych, z tolerancją +/- 2 mm: MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm, MAKSIMUM dla: FORMAT S – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm; FORMAT M – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm, FORMAT L – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ww. wymienione limity wymiarów są zamieszczone w objaśnieniach do formularza. Zgodnie z propozycją Wykonawcy, na s. 3 Załącznika nr 3 do Zaproszenia po wyrażeniu „Użyte w tabeli słowa i skróty oznaczają:” dodaje się wyrażenie „(wymiar podane z tolerancją +/- 2 mm)”.

Pytanie 15.:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w treści *Załącznika nr 3 do Zaproszenia* zapisów dotyczących wartości wskazanych w formularzu zamówienia w następujący sposób: *„Wartości wskazane w kolumnie 5 są wartościami jednostkowymi, które będą obowiązywały w trakcie całego okresu umowy, z zastrzeżeniem, iż w przypadku zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób określony w ustawie Prawo pocztowe, zostaną zmienione zgodnie z nowym Cennikiem usług powszechnych i stanowić będą podstawę wyliczenia miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy, zgodnie z zapisami § 2 ust. 2, 5 i 6 umowy”*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że proponowana klauzula jest zamieszczona w § 2 pkt 2 Załącznika nr 2 do Zaproszenia, do którego to (Załącznika nr 2 do Zaproszenia) załącznikiem nr 2, a zatem dokumentem podrzędnym, jest Załącznik nr 3 do Zaproszenia. Wobec powyższego, z uwagi na strukturę i hierarchię dokumentów oraz przejrzystość Załącznika nr 3 do Zaproszenia, Zamawiający pozostawia jego treść bez zmian.

Pytanie 16.:

Czy Zamawiający wymaga, aby usługi świadczone przez Wykonawcę spełniały warunki skutecznego i prawidłowego doręczenia postawione w kodeksie postępowania cywilnego, kodeksie postępowania karnego i kodeksie postępowania administracyjnego (zwłaszcza art. 44) oraz spełniały warunki skutecznego doręczenia w postępowaniach prowadzonych przez sądy administracyjne? Czy usługi świadczone przez Wykonawcę z chwilą ich nadania powinny spełniać wymóg zachowania prawidłowego terminu dla pisma urzędowego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby usługi świadczone przez Wykonawcę zapewniały warunki skutecznego i prawidłowego doręczenia postawione w kodeksie postępowania cywilnego, kodeksie postępowania karnego i kodeksie postępowania administracyjnego oraz warunki skutecznego doręczenia w postępowaniach prowadzonych przez sądy administracyjne, a określone przesyłki z chwilą ich nadania powinny spełniać wymóg zachowania prawidłowego terminu dla pisma urzędowego.

Pytanie 17.:

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej oraz innych analogicznych przepisów, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego.

Pytanie 18.:

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego w rozumieniu z art. 17 ustawy - Prawo pocztowe.

Pytanie 19.:

Czy w przypadku, jeśli Zamawiający wymagałby, aby usługi świadczone przez Wykonawcę spełniały warunki skutecznego i prawidłowego doręczenia postawione w kodeksie postępowania cywilnego, kodeksie postępowania karnego i kodeksie postępowania administracyjnego oraz spełniały warunki skutecznego doręczenia w postępowaniach prowadzonych przez sądy administracyjne, dopuszcza możliwość realizacji świadczenia usług nie tylko przez operatora wyznaczonego a przez Wykonawcę, który korzysta z usług operatora wyznaczonego? Z zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę?
- 2) Czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów?
- 3) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłyby możliwe w różnych

- placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?
- 4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz 1529, ze zm. dalej: „Prawo Pocztowe”) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.
 - 5) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.
 - 6) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączать różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmieniał, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.
 - 7) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić

wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

- 8) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy przedmiotu zamówienia będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe.
- 9) Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie konsekwencje wynikające z niedochowania terminu złożenia pisma w ostatnim dniu?
- 10) Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca, który uzyska zamówienie, a nie będzie nim operator wyznaczony nadawał przesyłki w imieniu Zamawiającego w placówkach operatora wyznaczonego?
- 11) Czy w sytuacji, kiedy Zamawiający dopuści korzystanie z podwykonawców i dopuści sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, przesyłki będą mogły być nadane przez inne podmioty? Kto będzie figurował jako nadawca tych przesyłek? Kto będzie miał prawo do reklamacji?
- 12) Czy Zamawiający oczekuje, aby wszystkie placówki Wykonawcy spełniały poniższe wymogi:
 - czynne, co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy,
 - oznakowane w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy, gdy znajdują się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych oznakowane w sposób widoczny nazwą i logo Wykonawcy.
 - będzie posiadała telefon stacjonarny celem ułatwienia bezpośredniego kontaktu Zamawiającego z Wykonawcą, co pozwoli szybko zweryfikować ewentualne zastrzeżenia?

Ponadto, czy Zamawiający oprócz powyższych kryteriów, co do placówek Wykonawcy będzie oczekiwał oczekuje, iż placówka dedykowana dla głównej siedziby Zamawiającego będzie umożliwiała skorzystanie z innych usług pocztowych Wykonawcy niezawartych w przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji świadczenia usług nie tylko przez operatora wyznaczonego a przez Wykonawcę, który korzysta z usług operatora wyznaczonego.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał odpowiednią liczbę placówek? Zgodnie z § 24 Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, operator wyznaczony ma obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych przypadającą na określoną liczbę mieszkańców. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego liczby placówek zdawczo-odbiorczych w Opisie przedmiotu zamówienia w następujący sposób:
„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania :

- a) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich,
 - b) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 85 km² powierzchni w gminach wiejskich,
 - c) na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.”
- Dotychczasowe długoletnie doświadczenie Wykonawcy w realizacji usług pocztowych dla potencjalnych odbiorców oraz stosowana praktyka codziennego doręczania korespondencji na terenie całego kraju, a także umożliwienie odbioru przesyłek awizowanych wszystkim potencjalnym odbiorcom gwarantuje satysfakcjonujący poziom obsługi i zabezpiecza wymagania adresatów w zakresie sposobu doręczania i możliwości odbioru przesyłek.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy posiadania określonej liczby placówek.

Pytanie 21.:

Czy Zamawiający wymaga, aby obsługa klienta była prowadzona w sposób zapewniający ochronę danych osobowych i informacji przekazywanych w trakcie obsługi przez pracownika punktu i klienta?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby obsługa Zamawiającego była prowadzona w sposób zapewniający ochronę danych osobowych oraz przekazywanych informacji.

Pytanie 22:

Zgodnie z art. 62 ustawy o prawie pocztowym Operator wyznaczony zapewnia osobom niepełnosprawnym dostęp do usług powszechnych przez:

- 1) organizację pracy placówek pocztowych umożliwiającą osobom poruszającym się za pomocą wózka inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki;
- 2) tworzenie w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi osób niepełnosprawnych;
- 3) umieszczanie nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym korzystanie z nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka inwalidzkiego, w szczególności nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w placówce pocztowej lub na nieruchomości użytkowanej przez tę placówkę;
- 4) doręczanie osobom:
 - a) z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania z wózka inwalidzkiego,
 - b) niewidomym lub ociemniałym – na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, przesyłek listowych, przesyłek rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością oraz kwot pieniężnych określonych w przekazach pocztowych, z pominięciem oddawczej skrzynki pocztowej oraz bez konieczności odbierania przesyłki w placówce pocztowej;
- 5) przyjmowanie od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo opłaconej przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną.

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do usług pocztowych, może potwierdzić, że Wykonawca, który uzyska zamówienie, ma spełniać wyżej wymienione wymagania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy, który uzyska zamówienie, spełnienia ww. wymagań.

Pytanie 23: Czy na wniosek Zamawiającego Wykonawca będzie zobowiązany do przekazywania pliku z danymi o przesyłkach rejestrowanych kierowanych do Zamawiającego poprzez zabezpieczoną witrynę www?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kierowania pod adresem Wykonawcy, który uzyska zamówienie, wniosków, których dotyczy pytanie 21.

Pytanie 24:

Uwzględniając obowiązujący w kraju stan zagrożenia epidemiologicznego Wykonawca informuje, iż stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do szczególnej sytuacji. Wykonawca w ramach bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków nałożonych

na operatora wyznaczonego. Niemniej jednak w przypadku niezależnych od Wykonawcy mogą wystąpić sytuacje skutkujące możliwością ograniczenia dostępności do niektórych placówek pocztowych.

Czy w zaistniałej sytuacji, Zamawiający dopuści możliwość zmiany funkcjonowania placówki pocztowej, w której będą nadawane przesyłki, w przypadku konieczności dostosowania jej funkcjonalności do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju?

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje za niemożliwe jednoznaczne odniesienie się do przedstawionej kwestii bez wyjaśnienia możliwych konsekwencji sytuacji określonej jako „zmiana funkcjonowania”.

Pytanie 25:

Zamawiający wskazał, że przedmiot zamówienia musi być realizowany w oparciu m.in. o Prawo pocztowe. Czy zatem możemy rozumieć, że Zamawiający uzna za niedopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wybranego Wykonawcę za pośrednictwem operatora pocztowego nie będącego Wykonawcą? Należy tu dodać, że Nadawcą, w rozumieniu Prawa pocztowego (Art. 3 pkt. 10) , jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Przenosząc to na grunt przedmiotowego zamówienia Nadawcą będzie Zamawiający, a operatorem pocztowym - Wykonawca wybrany w tym postępowaniu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uzna za niedopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wybranego Wykonawcę za pośrednictwem operatora pocztowego nie będącego Wykonawcą.

Pytanie 26:

Czy w przypadku powierzenia przez jednego operatora pocztowego przesyłki pocztowej innemu operatorowi, Zamawiający uzna, że działanie to stanowi naruszenie tajemnicy pocztowej? Zgodnie z art. 41 ust. 1 Prawa pocztowego dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług objęte są tajemnicą pocztową. Nie mogą więc, poza przykładami wynikającymi z ustawy być ujawniane przez operatora pocztowego podmiotom trzecim, w tym także innym operatorom.

Odpowiedź:

Tak, w przypadku powierzenia przez jednego operatora pocztowego przesyłki pocztowej innemu operatorowi, Zamawiający uzna, że działanie to stanowi naruszenie tajemnicy pocztowej.

Pytanie 28: Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę, narzędzia do nadawania przesyłek w wersji elektronicznej oraz ich śledzenia, dzięki któremu proces przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający rozważy możliwość wykorzystania narzędzi usprawniających czynności kancelaryjne zgodnie z przepisami obowiązującymi Zamawiającego.

Jednocześnie informujemy, iż na pozostałe pytania, Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie po ich ustaleniu.

Ponadto, informujemy, że zmianie ulega termin złożenia (przesłania) ofert do dnia 18 grudnia 2020 r. do godziny 12:00.

Wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.



na**dbryg.** Andrzej BARTKOWIAK